
der Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
und der Mitgliedsgemeinden Markt Burgebrach und Schönbrunn i. Steigerwald

MITTEILUNGSBLATT 
JAHRGANG 42, Donnerstag, 30.05.2019

1

Mitteilungsblatt Nummer 22 vom 30.05.2019



Die Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach sucht zum 
nächstmöglichen Zeitpunkt eine/n

Bauhofmitarbeiter/in (m/w/d)
Wir suchen eine/n engagierte/n, handwerklich geschick-
te/n Mitarbeiter/in, die/der vielseitig einsetzbar ist.

Wir erwarten:
- Eine abgeschlossene handwerkliche Ausbildung als 
  Straßenbauer, Maurer oder Landschaftsgärtner
- Führerscheinklasse B ist zwingend erforderlich, 
  idealerweise auch BE / C / CE / T
- kurzfristige Erreichbarkeit und damit verbunden eine
  örtlich nahegelegene Wohnung wird vorausgesetzt
- Hohe und flexible Einsatzbereitschaft sowie absolute
  Zuverlässigkeit und eine selbständige Arbeitsweise 
  runden Ihr Profil ab

Wir bieten:
- ein unbefristetes Beschäftigungsverhältnis
- Vergütung nach dem TVöD mit den üblichen 
  Sozialleistungen
- eine interessante und abwechslungsreiche Tätigkeit

Sollten wir Ihr Interesse geweckt haben, senden Sie uns 
bitte Ihre aussagekräftige Bewerbung mit den üblichen 
Unterlagen bis 16.06.2019 an die Verwaltungsgemein-
schaft Burgebrach, Personalamt, Hauptstraße 3, 96138 
Burgebrach.

Für Rückfragen wenden Sie sich bitte an 
Frau Lang, Tel. 09546/9416-62.

HINWEIS

Aufgrund der Umstellung unseres Mitteilungsblattes 
bitten wir Sie künftig sämtliche Fotos oder Grafiken 
in hoher Qualität, separat im JPG Format an Ihre E-Mail 
zum gewünschten Text anzuhängen. 

Die komplette Anzeige ist wie gehabt an die E-Mail 
Adresse: mitteilungsblatt@vg-burgebrach.de zu senden. 

Wir danken Ihnen für Ihr Verständnis.

Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen selbstverständlich 
gerne unter der Tel. 09546/9416-50 zur Verfügung.

VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT BURGEBRACHGEMEINDE SCHÖNBRUNN I. STEIGERWALD

HAUSHALTSSATZUNG DER GEMEINDE SCHÖNBRUNN         
I. STEIGERWALD FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2019

Aufgrund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt die 
Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald folgende

Haushaltssatzung:

§ 1 Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im Verwaltungshaushalt in den 
Einnahmen und Ausgaben mit
          2.641.039,00 €
und
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
mit
          2.482.908,00 €
ab.

§ 2 Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.

§ 4 Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen 
Betriebe (A)      350 v.H.
b)  für die Grundstücke (B)    350 v.H.
2. Gewerbesteuer    350 v.H.

§ 5 Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
150.000,00 € festgesetzt.

§ 6 Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7 Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2019 in 
Kraft.

Der Haushaltsplan liegt vom Tag nach der Veröffentlichung 
dieser Bekanntmachung im Mitteilungsblatt der 
Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach eine Woche lang im 
Verwaltungsgebäude der Verwaltungsgemeinschaft 
Burgebrach während der allgemeinen Dienststunden 
öffentlich zur Einsichtnahme auf.

Schönbrunn, 10.05.2019

Georg Hollet
1. Bürgermeister
Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald

2

Mitteilungsblatt Nummer 22 vom 30.05.2019



TELEFONVERZEICHNIS DER 
VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT BURGEBRACH  
(TEL.: 09546 / 9416-0  /  FAX: 09546 / 9416-10)

Durchwahl Zimmer

VG-Vors. und 1. Bgm. des Marktes 
Burgebrach
Herr Johannes Maciejonczyk -20 17
Sekretariat
Frau Lisa Distler, 
Frau Stephanie Nitzsche
Frau Elisabeth Thum

-0
-0

16
16

Geschäftsstelle der VG – 
Geschäftsleiter
Herr Heinrich Baier -25 15
Bauamt, Allgemeine Verwaltung, 
Öffentlichkeitsarbeit 
Frau Elke Pieger -30 14
Allgemeine Schulverwaltung,       
Kindertagesstätten, Märkte
Frau Anna Birkner -31 12
Liegenschaften, Beitragswesen, 
Wasserrecht, Mietwesen
Frau Maria Selig -33 12
Hoch- und Tiefbauamt, Bauhof
Herr Markus Kraus
Herr Stefan Menz

-36
-35

11
11

Gebäudeunterhalt
Frau Monika Dürrbeck -51 04
Einwohneramt, Passamt, Fundamt, 
Sozialamt 
Frau Andrea Ehrenschwender
Frau Birgit Dorn

-44
-40

06
06

Standesamt, Friedhofsverwaltung
Frau Maria Wächtler -45 05
Amt für öffentliche Sicherheit und 
Ordnung, Kämmerei, Verkehr,  
Personalwesen, Land- und Forst-
wirtschaft
Herr Klaus Dorsch
Herr Andreas Kram
Frau Vanessa Lang
Frau Brigitte Bayer
Frau Nadine Hetzel

-60
-63
-62
-61
-59

21
23
25
23
21

Kasse, Steueramt
Frau Daniela Bundy
Frau Rita Röckelein

-64
-65

01
01

Hauptverwaltung, Sportamt, EDV, 
Gemeindeentwicklung, Städtebau-
förderung, Wertstoffhof, Archiv
Herr Stephan Bäuerlein
Herr Philipp Resch
Frau Elisabeth Finster

-66
-70
-67

22
22
26

Hauptverwaltung, Sitzungsdienst, 
Fremdenverkehr, Homepagepflege
Frau Jasmin Pfohlmann -68 26
Mitteilungsblatt
Frau Verena Selig -50 03
Bauhof
Herr Josef Jäger und weitere              
Mitarbeiter

0 95 46 / 15 17

Hallenbad
Herr Roland Pabsthart

0 95 46 / 59 55 55 60

Kläranlage
Herren Georg Pflaum / Rainer Wetz

0 95 46 / 7 24

TELEFONVERZEICHNIS DER 
VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT BURGEBRACH  
(TEL.: 09546 / 9416-0  /  FAX: 09546 / 9416-10)

Durchwahl Zimmer

VG-Vors. und 1. Bgm. des Marktes 
Burgebrach
Herr Johannes Maciejonczyk -20 17
Sekretariat
Frau Lisa Distler 
Frau Stephanie Nitzsche
Frau Elisabeth Thum

-0
-0

16
16

Geschäftsstelle der VG – 
Geschäftsleiter
Herr Heinrich Baier -25 15
Bauamt, Allgemeine Verwaltung, 
Öffentlichkeitsarbeit 
Frau Elke Pieger -30 14
Allgemeine Schulverwaltung,       
Kindertagesstätten, Märkte
Frau Anna Birkner -31 12
Liegenschaften, Beitragswesen, 
Wasserrecht, Mietwesen
Frau Maria Selig -33 12
Hoch- und Tiefbauamt, Bauhof
Herr Markus Kraus
Herr Stefan Menz

-36
-35

11
11

Gebäudeunterhalt
Frau Monika Dürrbeck -51 04
Einwohneramt, Passamt, Fundamt, 
Sozialamt 
Frau Andrea Ehrenschwender
Frau Birgit Dorn

-44
-40

06
06

Standesamt, Friedhofsverwaltung
Frau Maria Wächtler -45 05
Amt für öffentliche Sicherheit und 
Ordnung, Kämmerei, Verkehr,  
Personalwesen, Land- und Forst-
wirtschaft
Herr Klaus Dorsch
Herr Andreas Kram
Frau Vanessa Lang
Frau Brigitte Bayer
Frau Nadine Hetzel

-60
-63
-62
-61
-59

21
23
25
23
21

Kasse, Steueramt
Frau Daniela Bundy
Frau Rita Röckelein

-64
-65

01
01

Hauptverwaltung, Sportamt, EDV, 
Gemeindeentwicklung, Städtebau-
förderung, Wertstoffhof, Archiv
Herr Stephan Bäuerlein
Herr Philipp Resch
Frau Elisabeth Finster

-66
-70
-67

22
22
26

Hauptverwaltung, Sitzungsdienst, 
Fremdenverkehr, Homepagepflege
Frau Jasmin Pfohlmann -68 26
Mitteilungsblatt
Frau Verena Selig -50 03
Bauhof
Herr Josef Jäger und weitere              
Mitarbeiter

0 95 46 / 15 17

Hallenbad
Herr Roland Pabsthart

0 95 46 / 59 55 55 60

Kläranlage
Herren Georg Pflaum , Rainer Wetz,
Alexander Graf

0 95 46 / 7 24

ANGEBOT

Der Caritasverband Bamberg, Tel. 0951/98180-0 bietet 
in Zusammenarbeit mit dem Markt Burgebrach und der 
Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald eine 
Kinderbetreuung während den Pfingst- und 
Sommerferien an. Weitere Informationen zur 
Anmeldung erhalten Sie über o. g. Telefonnummer beim 
Caritasverband Bamberg oder in der Verwaltungsgemein-
schaft Burgebrach unter der Tel. 09546/9416-31.

In der neu gegründeten Gruppe „Affenbande“ unter der 
Leitung von Frau Epp können Grundschüler während ihrer 
Betreuungszeit spielen, kochen, basteln und weitere tolle 
Projekte, wie z.B. im Bild oben, die Gestaltung eines selbst-
angelegten Kräutergartens erfahren. 

WASSERVERSORGUNG AURACHER GRUPPE

Ergebnisse der Trinkwasseruntersuchung 2019
Versorgung der folgenden Ortschaften durch Brunnen 
Burgebrach. Probenentnahme Zehendner, Mönchsambach 
(Hochzone) am 25.04.2019

Burgebrach    Schönbrunn
Ampferbach    Frenshof
Dietendorf    Fröschhof
Dippach     Grub
Dürrhof      Halbersdorf
Hirschbrunn    Niederndorf
Küstersgreuth   Oberneuses
Mönchherrnsdorf   Steinsdorf
Mönchsambach   Zettmannsdorf
Oberköst 
Tempelsgreuth 
Treppendorf 
Wolfsbach 

Härtebereich: III
Härtegrad: 18,8 °dH
Uran 238: 2,3 Mikrogramm/l 
Nitratwert für abgegebenes Mischwasser:
27,0 Milligramm / Liter (mg/l)

Durchschnittliche Mittelwerte der Nitratuntersuchung der 
Brunnen Burgebrach 2018:

Brunnen III: 31,3 mg/l, 
Brunnen IV: 28,5 mg/l,
Brunnen V: 43,6 mg/l

3

Mitteilungsblatt Nummer 22 vom 30.05.2019



Um die Nitratwerte zu senken, wird Wasser aus dem 
Fränkischen Wirtschaftsraum beigemischt! 

Einteilung des Härtebereichs in Härtegrad
Härtebereich entspricht Härtegrad in °dH
I         0 - 7
II         7 - 14
III         14 - 21
IV         über 21 

Mikrobiologische Untersuchung: 
Bakteriologisch einwandfrei

Physikalisch-Chemische Untersuchung: 
Die Grenzwerte für chemische Stoffe im Mischwasser sind in 
keinem Fall überschritten. 

Eine detaillierte Wasseranalyse für die einzelnen Probenent-
nahmeorte kann bei der Verwaltung der Auracher Gruppe 
unter Tel. 0951 / 290 777 angefordert bzw. auf der Internet-
seite des Zweckverbandes unter www.aurachergruppe.de 
aufgerufen werden.

Ergebnisse der Trinkwasseruntersuchung 2019

Versorgung der folgenden Ortschaften durch Wasser. 
Probenentnahme Ortsnetz Pommersfelden, 
Schloß am 26.04.2019

Markt Burgebrach, Gemeindeteile
Failshof, Grasmannsdorf, Oberharnsbach, Stappenbach, 
Unterharnsbach, Unterneuses

Härtebereich: III
Härtegrad: 14,8 °dH
Uran 238: 2,5 Mikrogramm/l
Nitratwert: 14,0 Milligramm / Liter (mg/l)

Einteilung des Härtebereichs in Härtegrad
Härtebereich entspricht Härtegrad in °dH
I         0 - 7
II         7 - 14
III         14 - 21
IV         über 21 

Mikrobiologische Untersuchung: 
Bakteriologisch einwandfrei

Physikalisch-Chemische Untersuchung: 
Die Grenzwerte für chemische Stoffe sind in keinem Fall über-
schritten. 

Eine detaillierte Wasseranalyse für die einzelnen Probenent-
nahmeorte kann bei der Verwaltung der Auracher Gruppe 
unter Tel. 0951 / 290 777 angefordert bzw. auf der Internet-

SCHULVERBAND BURGEBRACH 
HAUSHALTSSATZUNG DES SCHULVERBANDES 
BURGEBRACH FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2019

Aufgrund der Art. 9 BaySchFG i.V.m. Art. 40 KommZG sowie 
der Art. 63 ff GO erlässt der Schulverband Burgebrach 
folgende Haushaltssatzung:

§ 1 Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird 
hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
mit    1.096.768,00 €
und

im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
mit    174.000,00 €
ab.

§ 2 Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.

§ 4  (1) Schulverbandsumlage
1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte 
Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2019 auf 
483.468,00 € festgesetzt und nach der Zahl der Verbands-
schüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt 
(Verwaltungsumlage).
2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die 
maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01.10.2018 
auf 180 Verbandsschüler festgesetzt.
3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 
2.685,9333 € festgesetzt.

  (2) Investitionsumlage
1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 
(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögens-
haushalt wird für das Haushaltsjahr 2019 auf 82.394,00 € 
festgesetzt und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die 
Mitglieder des Schulverbandes umgelegt (Investitions-
umlage).
2. Für die Berechnung der Investitionsumlage wird die maß-
gebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01.10.2018 auf 
180 Verbandsschüler festgesetzt.
3. Die Investitionsumlage wird je Verbandsschüler auf 
457,7444 € festgesetzt.

§ 5 Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
25.000,00 € festgesetzt.

§ 6 Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7 Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2019 in 
Kraft.

Der Haushaltsplan liegt vom Tag nach der Veröffentlichung 
dieser Bekanntmachung im Mitteilungsblatt der 
Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach eine Woche lang im 
Verwaltungsgebäude der Verwaltungsgemeinschaft 
Burgebrach während der allgemeinen Dienststunden 
öffentlich zur Einsichtnahme auf.

Burgebrach, 10.05.2019
Johannes Maciejonczyk
Schulverbandsvorsitzender

FUNDSACHEN

Folgende Gegenstände liegen im Fundbüro der 
VG Burgebrach zur Abholung bereit:

Puppen Buggy „Mickey Mouse“

Nähere Auskünfte erhalten Sie im Rathaus Burgebrach,  
Zi. Nr. 06, Telefon 09546 / 9416 40.

4

Mitteilungsblatt Nummer 22 vom 30.05.2019



APOTHEKEN NOTDIENST

Die Dienstbereitschaft beginnt jeweils um 08.00 Uhr früh und endet am nächsten Tag um die gleiche Zeit.

30.05.19 Apotheke am Cherbonhof Gaustadter Hauptstr. 111 96049 Bamberg 0951/61323
31.05.19 St. Johannes-Apotheke Hauptstr. 6 96158 Frensdorf 09502/92230
01.06.19 Gartenstadt-Apotheke Seehofstr. 46 96052 Bamberg 0951/45635
02.06.19 Luitpold-Apotheke Luitpoldstr. 33 96052 Bamberg 0951/982370
03.06.19 Luisen-Apotheke An der Breitenau 2 96052 Bamberg 0951/3012345
04.06.19 Neue Apotheke Bamberger Str. 24 96135 Stegaurach 0951/2971795
05.06.19 St. Hedwig-Apotheke Franz-Ludwig-Str. 7 96047 Bamberg 0951/23213

IMPRESSUM
Herausgeber: Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
Hauptstraße 3, 96138 Burgebrach 
Telefon 09546 / 9416 0, Telefax 09546 / 9416 10
verwaltung@vg-burgebrach.de, www.vg-burgebrach.de

VG-Vorsitzender: Johannes Maciejonczyk, 
1. Bürgermeister des Marktes Burgebrach 
Telefon  09546 / 9416 20

Stellvertreter: Georg Hollet, 
1. Bürgermeister der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald
Telefon 09546 / 6683 (privat 592 204), Telefax 09546 / 8366
Handy 0175 / 9379 184

Nächste Ausgabe: 06.06.2019 
Redaktionsschluss: 28.05.2019

AMTSSTUNDEN

Burgebrach:
Mo + Di  08.00 bis 12.00 Uhr  
    13.00 bis 16.30 Uhr
Mi    08.00 bis 12.00 Uhr
Do    08.00 bis 12.00 Uhr 
    13.00 bis 18.00 Uhr
Fr     08.00 bis 13.00 Uhr 

Schönbrunn i. Steigerwald:
Di + Do  13.15 bis 18.15 Uhr

HALLENBAD BURGEBRACH 

Mo - Mi      16.30 bis 21.00 Uhr 
Do    16.30 bis 21.30 Uhr 
Fr     14.30 bis 19.30 Uhr 
Sa    14.00 bis 18.00 Uhr
So    10.00 bis 12.00 Uhr

Ampferbacher Str. 14,
96138 Burgebrach

Das Hallenbad ist an Christi 
Himmelfahrt, 30.05.2019 
geschlossen.

WERTSTOFFHOF 

Kapellenfeld, Industriegebiet Ost 
Di   16.00 bis 18.00 Uhr
Do  15.00 bis 18.00 Uhr
Sa   09.00 bis 14.00 Uhr

Bitte beachten Sie, dass das Anliefern 
von Wertstoffen zum Wertstoffhof 
außerhalb der Öffnungszeiten bzw.  
das Abladen vor dem Eingang nicht 
gestattet ist.

ÖFFENTLICHE BÜCHEREI  ST. VITUS 
IM BÜRGERHAUS 

Hauptstraße 11a, 96138 Burgebrach, 
Tel. 09546 / 5936 496
iOPAC über www.burgebrach.de 
oder www.pfarrei-burgebrach.de
Mi   08.30 bis 10.00 Uhr
   16.00 bis 18.30 Uhr
Fr    10.00 bis 12.00 Uhr
So   10.00 bis 11.30 Uhr

Themen des Monats:
Tatütata - die Feuerwehr ist da!
(Anl. des Feuerwehr-Jubiläums)

Sommer, Sonne, Strand und Meer
(ab in den Urlaub)

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

GEMEINDEBÜCHEREI SCHÖNBRUNN 

Zettmannsdorfer Str. 16
96185 Schönbrunn i. Steigerwald
Tel. 09546 / 5956257
Di   16.30 bis 18.00 Uhr
Sa   13.00 bis 14.30 Uhr

SENIORENBÜRO SCHÖNBRUNN  
I. STEIGERWALD 

Zettmannsdorfer Str. 16
96185 Schönbrunn i. Steigerwald
Tel. 09546 / 5956258
Di   15.00 bis 17.00 Uhr

TAFEL BURGEBRACH ST. VITUS

Da die Lebensmittel täglich eingeholt 
und sortiert werden, ist die Tafel wie 
folgt besetzt:
Mo - Sa  09.00 bis 10.30 Uhr 
Ausgabezeiten für Bedürftige:
Mi + Sa  14.30 bis 15.30 Uhr

Neukunden möchten sich bitte mit 
gültigem Bewilligungsbescheid und 
Kopie des Personalausweises ab  
14.00 Uhr bei der Leitung melden.

HINWEIS:
Die Burgebracher Tafel St. Vitus 
sucht dringend Fahrer 
(rüstige Rentner) zur Abholung von 
Lebensmitteln bei den 
umliegenden Märkten für montags 
und/oder mittwochs von 08.30 bis 
12.00 Uhr. Damit wir unsere 
gemeinnützige Aufgabe erfüllen 
können, sind wir auf Ihre Hilfe 
dringend angewiesen. Kontakt: 
Debrah Neser Tel. 09546/8166.

5

Mitteilungsblatt Nummer 22 vom 30.05.2019Mitteilungsblatt Nummer 22 vom 30.05.2019



KURATIEGEMEINDE MÖNCHHERRNSDORF

Mönchherrnsdorf:
Do., 30.05.2019, 08.30 Uhr, Bittprozession nach Wolfsbach, 
Eucharistiefeier für die Pfarreien.
Sa., 01.06.2019, 11.30 Uhr, Trauung: Christine und Stephan 
Maier.
Sa., 01.06.2019, 19.00 Uhr, Eucharistiefeier mit Gedenken an 
Fam. Bräunig. 

Die Sprechstunden von Pfr. Müller entfallen am 11. Juni und 13. 
Juni 2019.

KURATIEGEMEINDE STAPPENBACH

Christi Himmelfahrt in Unterharnsbach
Einladung zum Gottesdienst am Donnerstag, den 
30.05.2019 um 09.00 Uhr  mit anschließender  
Agape auf dem Dorfplatz!

ST. VITUS BURGEBRACH

Neue Öffnungszeiten des Pfarrbüros Burgebrach, 
Häfnergasse 4, Telefon: 0 95 46 / 20 1- ab 01.06.2019: 

Montag:     08.00 - 11.00 Uhr und 14.00-16.00 Uhr (neu)
Dienstag:     08.00 - 11.00 Uhr
Mittwoch:    08.00 - 17.00 Uhr (neu)
Donnerstag:   08.00 - 11.00 Uhr
Freitag:     08.00 - 11.00 Uhr

Damit auch Berufstätige die Möglichkeit haben, das 
Pfarrbüro persönlich aufzusuchen, bieten wir ab sofort 
erweiterte Öffnungszeiten an. Wir freuen uns, wenn Sie 
diesen Service rege nutzen. 

SONSTIGES

LANDRATSAMT BAMBERG

Langjährige Ehrenamtliche - Vorschläge gesucht!
Ehrenamtliche sollen für ihr 20- bzw. 10-jähriges Engagement 
in den Bereichen Kultur, Sport, Soziales und Gesellschaftspolitik 
zum Wohle des Landkreises ausgezeichnet werden – das hat 
der Kultur- und Sportausschuss des Landkreises Bamberg vor 
Jahren beschlossen. Zusätzlich wurde ein Sonderpreis in Form 
ei-nes Geldpreises für Vereine mit hervorragender Jugend-
arbeit ins Leben gerufen.

Vor diesem Hintergrund nimmt das Landratsamt Bamberg ab 
sofort wieder Vorschläge für zu Ehrende entgegen.

Vorschlagsberechtigt sind neben Landrat, Bürgermeister und 
Mitglieder des Kreistages auch der BLSV, der Bayer. Sportschüt-
zenbund sowie der Bayer. Rad- und Kraftfahrerbund Solidarität. 
Im kulturellen und sozialen Bereich sind es die Vorsit-zenden 
der Verbände, Vereine oder sonstigen gemeinnützigen Organi-
sationen.

Die Vorschläge können bis 1. Juli 2019 beim Landratsamt 
Bamberg, Fachbereich Kultur und Sport, eingereicht werden. 
Entsprechende Formulare können im Inter-net unter www.
landkreis-bamberg.de/Bürgerservice/Formulare-und-Broschü-
ren Rubrik „Kultur und Sport“ abgerufen werden. Für weitere 
Informationen steht Mar-tina Alt (Tel. 0951/85-622) gerne zur 
Verfügung.

Probealarm im Landkreis am 1. Juni 

Am Samstag, 01. Juni 2019 führt das Landratsamt Bamberg 
in der Zeit von 09.00 bis ca. 12.00 Uhr einen Probebetrieb 
der Feuerwehrsirenen durch. 

In Zusammenarbeit mit der Integrierten Leitstelle Bam-
berg-Forchheim werden die örtlichen Sirenen im Landkreis 
ausgelöst, um deren Funktionstüchtigkeit zu überprüfen. Das 
Landratsamt Bamberg bittet die Bevölkerung um Verständnis.

KIRCHLICHE NACHRICHTEN
EVANG.-LUTH. KIRCHENGEMEINDE WALSDORF

So., 02.06.2019, 09.00 Uhr, Ökum. Gottesdienst, 
150 Jahr-Feier FFW in Burgebrach.

So., 02.06.2019, 09.30 Uhr, Gottesdienst und Kindergottes-
dienst in Walsdorf.

Tauftag: Sonntag, 30. Mai 2019 um 10.30 Uhr.

Krankenhaus-Gottesdienst: 
Donnerstag, 06. Juni 2019 um 18.30 Uhr

Kirchenvorstandssitzung: 
Montag, 03. Juni 2019 um 20.00 Uhr in der „Kleinen Schule“ in 
Walsdorf.

Pfarrbüro: Öffnungszeiten Mo. - Do. von 08.00 – 11.00 Uhr.

Neue Internetseite der Kirchengemeinde Walsdorf unter
www.walsdorf-evangelisch.de..

KATHOLISCHE KURATIEGEMEINDE OBERKÖST

Einladung zum Kapellenfest in Oberköst 
am Pfingstsonntag, 09. Juni 2019. 

Heuer ab 15.00 Uhr 
frische Krapfen und 
Kaffee. 

Um 17.00 Uhr feierliche 
Andacht an der Kapelle 
Göller. 

Anschließend 
gemütliches 
Beisammensein mit 
Zwiebelkuchen und 
Pizzabrötchen. 

Auf Ihren Besuch 
freut sich die 
Kath. Kuratie Oberköst, 
der Pfarrgemeinderat 
und Kirchenrat.

6

Mitteilungsblatt Nummer 22 vom 30.05.2019



VEREINE UND VERBÄNDE
 
ALTENCLUB BURGEBRACH - AKTIV - CLUB 60 +

Der Strickkreis trifft sich wieder im Bürgerhaus am 29.05.2019, 
12.06.2019 um 14.00 Uhr. Gerne geben wir dieses Handwerk 
an alle Strickinteressierten weiter. 

Jeder ist herzlich willkommen.

ZIMMERSTUTZEN-SCHÜTZENGESELLSCHAFT                       
1875 BURGEBRACH E. V.

Einladung zum Seniorenschießen (Auflageschießen) 
im Schützenhaus Burgebrach (Falkweg 43) am Freitag,                                             
17. Mai 2019, ab 19.30 Uhr. Jede/r ab 50 Jahren kann sich 
diese Disziplin anschauen und ausprobieren.

SOLDATEN- UND KAMERADSCHAFTSVEREIN 
AMPFERBACH

Einladung zum Vereinsausflug am Samstag, den 06.07.2019 
nach Ingolstadt. Abfahrt um 8.00 Uhr an der Bushaltestelle in 
Ampferbach, Fahrpreis 30,- €. 

Im Fahrpreis enthalten: Brotzeit, Stadtführung und Eintritt im 
Armee-Museum. Anmeldung bis spätestens 22.06.2019 bei
A. Baier Tel. 09546/6319.

SCHÜTZENVEREIN HOFER ZETTMANNSDORF 1919 E.V.

Einladung zum 100-jährigen Vereinsjubiläum
Der Schützenverein Hofer Zettmannsdorf feiert vom 
01.06.2019 bis 02.06.2019 sein 100-jähriges 
Vereinsjubiläum. 

Am Samstag, den 01.06.2019 beginnt um 16.30 Uhr in der 
Kirche in Zettmannsorf der Gottesdienst mit Totenehrung, da-
nach Unterhaltungsmusik mit Ludwig Behr im Schützenhaus. 

Am Sonntag, den 02.06.2019 ist um 13.30 Uhr Festzug. 
Aufstellung um 13.15 Uhr am Sportplatz. 

Anschließend Festreden und Pokalverteilung im Schützen-
haus, umrahmt von der Blaskapelle Prölsdorf.

KAB BURGEBRACH

Radtour am Donnerstag, den 30.05.2019 (Christi Himmelfahrt) 
nach Unterharnsbach. 

Abfahrt um 13.30 Uhr am Kirchplatz Burgebrach. In Unterharns-
bach kurze Andacht in der Kapelle. 

Anschl. gemütliches Beisammensein mit Kaffee und Kuchen. 
Einladung an alle.

Das KAB Team Burgebrach

HEIMATVEREIN OBERNEUSES

Einladung zum Ortsfest am Donnerstag, 30. Mai 2019
09.30 Gottesdienst am Flurkreuz in Oberneuses, bei schlechtem 
Wetter am Feuerwehrhaus. 

Anschließend Festbetrieb am Feuerwehrhaus.  11.00 Uhr 
Mittagstisch mit Haxen, Sauerkraut und Klöße, Schäuferla mit 
Sauerkraut und Klöße, Steaks, Bratwürste, Pizza, Kaffee, Kuchen, 
Hutkrapfen und weitere Spezialitäten. 

Heimatquiz, Luftballonweitfliegen. 

Auf Ihr Kommen freut sich die Vorstandschaft

KATHOLISCHER FRAUENBUND SCHÖNBRUNN

Der Frauenbund Schönbrunn lädt am Donnerstag, den 
06. Juni 2019 um 19.00 Uhr zum gemütlichen Beisammen-
sein auf dem Bähr-Keller in Schönbrunn ein. 

Unser Treffen findet bei jedem Wetter statt.

Die Vorstandschaft

DJK ZETTMANNSDORF-OBERNEUSES

Schafkopfrennen an Fronleichnam, 20.06.2019
Beginn: 19.00 Uhr

am Sportheim der DJK Zettmansdorf/Oberneuses

1. Preis 200,- € 

2. Preis 150,- € 

3. Preis 100,- €

und viele weitere Sachpreise, Einsatz 10,- €.

Mit Tombola: Motorsäge

Auf Ihr Kommen freut sich die DJK

Nächsten Anmeldetermin für Sperrmüll beachten:

Markt Burgebrach, 
Donnerstag, 06.06.2019.

Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald, 
Donnerstag, 06.06.2019.

So können Sie anmelden:
1. mit der Sperrmüllkarte vom Abfallkalender
2. über das Internet unter www.landkreis-bamberg.de
3. telefonisch Dienstag bis Donnerstag zwischen 09.00 Uhr und 
    12.00 Uhr unter der Tel. 0951/85555.

Die Abholtermine werden schriftlich an alle angemeldeten 
Kunden weitergegeben.

DEUTSCHE RENTENVERSICHERUNG

Die Deutsche Rentenversicherung hält zur Aufklärung der 
versicherten Bevölkerung Sprechtage ab. 

Hierbei werden Auskünfte in allen Fragen der gesetzlichen 
Rentenversicherung für LVA- und BfA-Versicherte erteilt. 

In Burgebrach findet der nächste Sprechtag am 
Dienstag, 04.06.2019 im Rathaus statt. 
Sprechzeit ist von 13.30 - 15.30 Uhr.

NOTARSPRECHTAG

Notar Dr. Peter Wirth im Rathaus Burgebrach, Trauungssaal.

Der nächste Sprechtag findet statt am:
Do., 06.06.2019 von 8.00 – 12.00 Uhr (je nach Bedarf)

Vorherige telefonische Vereinbarung mit der Notarkanzlei 
in Bamberg, Tel. 0951/917060 ist unbedingt erforderlich..

7

Mitteilungsblatt Nummer 22 vom 30.05.2019



  
GOTTESDIENSTORDNUNG 

02. BIS 09.06.2019

Herausgeber (V.i.S.d.P.) Pfarrer Bernhard Friedmann:   
Kath. Pfarramt Burgebrach, Häfnergasse 4,  96138 Burgebrach, 
Mo. bis Fr. 08.00 bis 11.00 Uhr und zusätzlich
Mo. 14.00 bis 16.00 Uhr und Mi. 11.00 bis 17.00 Uhr
Telefon: 0 95 46 / 20 1 Fax: 0 95 46 / 52 55, 
st-vitus.burgebrach@erzbistum-bamberg.de, www.pfarrei-burgebrach.de
Kath. Pfarramt Schönbrunn, Pfarrgasse 2, 96185 Schönbrunn 
i. Steigerwald, Di und Do 08.00 bis 11.00 Uhr, 
Telefon: 0 95 46 / 92 10 53 Fax: 0 95 46 / 92 10 54 
E-Mail: pfarrei.schoenbrunn@erzbistum-bamberg.de 
Homepage: www.pfarrei-schoenbrunn.de

 Der Kath. Pfarreien- und Kuratien gemeinschaft Burgebrach / Schönbrunn mit Ampferbach, Oberköst und Stappenbach

Burgebrach Spendenkonto
Raiffeisenbank   IBAN: DE83 7706 2014 0000 0027 55 
Sparkasse      IBAN: DE02 7705 0000 0000 1020 79 
Schönbrunn Spendenkonto
Raiffeisenbank IBAN: DE65 7706 2014 0000 9018 81
Stappenbach Spendenkonto Renovierung Kuratiekirche
Raiffeisenbank IBAN: DE27 7706 2014 0000 5005 00
Ampferbach Spendenkonto
Raiffeisenbank  IBAN: DE61 7706 2014 0000 0027 63
Tafel Burgebrach Spendenkonto 
Raiffeisenbank IBAN: DE48 7706 2014 0700 0150 40

SONNTAG,  02. JUNI   -   7. SONNTAG DER OSTERZEIT

08.15 Oberköst: Gottesdienst an der Steingrube Amt f. ✝ Georg 
u. Margareta Metzner/ Jahrtag f. ✝ Josef Brodmerkel u. Ang./ Amt f. 
✝ Andreas Wurm zum Jahrtag/ Amt f. ✝ Mitglieder d. Vogelschutz- 
u. Verschönerungsvereins Oberköst u. Umgebung/ Amt f. ✝ Maria 
Schmitt zum Geburts- und Sterbtag/ Amt f. ✝ Hans Pöhlmann z. 
Geburtstag

09.00 Ampferbach: Wortgottesfeier mit Kommunion

09.00 Burgebrach: Ökum. Festgottesdienst der Feuerwehr – 
150 Jahre im Festzelt

09.30 Schönbrunn: Pfarrgottesdienst - Jahrtag f. ✝ Michael En-
dres, leb. u. ✝ Ang./ Amt f. ✝ Eltern Brodmerkel u. Eva Schmitt/ Amt f. 
✝ Willi Neuner/ Amt f. ✝ Adam, Robert Stapf, Tante Ida u. Reti/ Amt f. 
✝ Julius u. Elisabeth Barthelmes, leb. u. ✝ Ang./ Amt f. Johann u. Do-
rothea Aumüller, leb. u. ✝ Ang./ Amt f. ✝ Marianne u. Johann Hollet u. 
Fahner, Schwester Agrippina, leb u. ✝ Angehörige

13.30 Burgebrach: Rosenkranz in der Zehntkapelle

MONTAG, 03. JUNI   -   HL. KARL LWANGA U. GEF.

19.00 Burgebrach: FrauenBeten 

19.00 Grasmannsdorf: Amt f. ✝ Hans u. Lisa Güttler/ Jahrtag f. 
✝ Georg Held u. ✝ Ang. Selig u. Endres

19.30 Burgebrach: Kirchenchorprobe

DIENSTAG, 4. JUNI   

19.00 Burgebrach: Quartalsstiftsmesse f. ✝ Mitglieder der Dreifal-
tigkeitsbruderschaft

MITTWOCH, 5. JUNI   -   FEST HL. BONIFATIUS

08.15 Burgebrach: Morgenlob 

09.30 Burgebrach: Krankenkommunion

19.00 Oberköst: Amt nach Meinung

19.00 Grub: Amt f. ✝ Hans u. Sofie Hofmann u. Klara u. Hermann 
Schmitt 

DONNERSTAG, 06. JUNI   -   HL. NORBERT V. XANTEN

16.00 Seniorenheim: Amt nach Meinung

18.30 Krankenhaus: Wortgottesfeier

FREITAG, 07. JUNI   -   HERZ-JESU-FREITAG

08.00 Burgebrach: Amt zu Ehren d. Hl. Herzen Jesu

09.30 Burgebrach: Krankenkommunion in Ampferbach, 
Stappenbach, Schönbrunn und Oberköst

19.00 Mönchsambach: Amt f. + Franz Röckelein mit Sohn Otto u. 
+ Giehl  

SAMSTAG, 08. JUNI   -   KOLLEKTE RENOVABIS 

18.00 Burgebrach: Amt f. ✝ Anni u. Hans Welsch/ Amt f. ✝ Eltern 
Peter u. Kunigunda Wolf u. Ang./ Amt f. ✝ Hedwig Götz u. Ang. Hen-
se-Schmäling/ Jahrtag f. ✝ Hedwig Reul/ Amt f. ✝ Eltern Johann u. 
Anna Selig/ Amt f. ✝ Hans Köberlein u. Fam. Bogensperger u. Ang. / 
Amt f. ✝ Elisabeth Weiß, best. v. Kö./ Dankamt nach Meinung

18.00 Ampferbach: Amt f. ✝ Peter Klug, Eltern u. Schwiegereltern/ 
Amt für ✝ Barbara u. August Oberst leb. u. ✝ Ang./ Amt für ✝ Eltern 
Baier u. Volk u. ✝ Kinder/ Amt zu Ehren d. Muttergottes v. d. immerw. 
Hilfe u. hl. Josef

SONNTAG, 09. JUNI   -   HOCHFEST PFINGSTEN /  RENOVABIS

08.15 Oberköst: Jahrtag f. ✝ Anton Wächtler, leb u. ✝ Ang./ Amt f. 
✝  Johann Hahn/ Amt f. ✝ Walburga u. Richard Achtziger, Fam. Fuchs, 
Fam. Bayer u. Gundhilde Hartmann/ Amt f. ✝ d. Fam. Gebhardt-Übel

08.00 Abmarsch in Burgebrach und Stappenbach zur Pfingst-
prozession nach Unterneuses

09.00 Unterneuses: Gemeinsamer Pfarrgottesdienst Amt f. ✝ 
Hildegard u. Josef Gerner/ Jahrtag f. ✝ Johann Reichenbacher u. ✝ 
Ang./ Jahrtag f. ✝ Alfons Schäfer, Eltern u. Geschwister u. Pater 
Alfons/ 2. Seelenamt f. ✝ Veronika Kauppert, u. Jahrtag f. ✝ Franz 
Kauppert 

09.30 Schönbrunn: Pfarrgottesdienst -  Amt nach Meinung f. 
✝ Josef, Andreas u. Margareta Fröhling/ Amt f. ✝ Buresch, Hußlein, 
Oberst u. Bauer/ Amt f. ✝ Sta. Cruz Gallinero, Desanparados Gallinero, 
Johannes u. Hildegard Zier, Macanie, Donata, Josue u. Filicula Trio/ 
Amt f. ✝ Ries, Rebhahn, leb. u. ✝ Ang./ Amt f. ✝ Andreas Wernsdörfer, 
leb. u. ✝ Scharf, Wernsdörfer u. Neuner/ Amt f. ✝ Leonhard Dotter-
weich, Eltern Dotterweich, Schwiegereltern Fröhling, leb. u. 
✝ Angehörige

13.30 Burgebrach: Rosenkranz in der Zehntkapelle

 HINWEIS:

 BITTE BEACHTEN SIE AB 01. JUNI 2019 

 UNSERE NEUEN ÖFFNUNGSZEITEN.

8

Mitteilungsblatt Nummer 22 vom 30.05.2019


